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Prefeitura Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00025/2020. OBJETO: 
SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALGODÃO DE JANDAIRA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 14/05/2020. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00025/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00025/2020, que 
objetiva: SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALGODÃO 
DE JANDAIRA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: MARIA APARECIDA FERNANDES DA SILVA 
09553360408 - R$ 11.200,00. 
Algodão de Jandaira - PB, 14 de Maio de 2020 
MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALGODÃO 
DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00025/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão 
de Jandaira: 02.100-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02100.08.244.2007.2086 - MANUT. DO FUNDO MUNICIP. DE ASSIST. 
SOCIAL-FMAS 3390.39.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de 
Jandaíra e: CT Nº 00050/2020 - 14.05.20 - MARIA APARECIDA 
FERNANDES DA SILVA 09553360408 - R$ 11.200,00. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00026/2020. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ACERCA DE ASSESSORIA TÉCNICA 
SOCIAL, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 14/05/2020. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00026/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00026/2020, que 
objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ACERCA DE ASSESSORIA 
TÉCNICA SOCIAL, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: VIVIANN FRANCISCA 
SALES FERNANDES 01175933465 - R$ 8.800,00. 

Algodão de Jandaira - PB, 14 de Maio de 2020 
MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ACERCA DE ASSESSORIA 
TÉCNICA SOCIAL, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00026/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Algodão de Jandaira: 02.100-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 02100.08.244.2007.2086 - MANUT. DO FUNDO MUNICIP. DE 
ASSIST. SOCIAL-FMAS 3390.39.0000 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00051/2020 - 14.05.20 - VIVIANN 
FRANCISCA SALES FERNANDES 01175933465 - R$ 8.800,00. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANPORTES, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS 
DE EDUCAÇÃO, DE ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00016/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00045/2018 - José Mauricio 
Guedes - CPF: 000.154.834-44 - 3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 
meses. ASSINATURA: 14.05.20 


